
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXIV         Житиште        30.12.2020.             Број 45. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( Службени гласник РС, број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон и 47/2018), члана 2. тачка 11.Одлуке о 

Општинском већу ( Службени лист општине Житиште, број 16/2008), и члана 69.Закона о 

буџетском систему( Службени Гласник Републике Србије..., 93/12, 62/2013, 63/2013 – испр. 

108/2013, 142/2014, 68/2015, др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 

149/2020), Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној дана 30.12.2020.године, 

доноси:  

 

 

  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Из средстава текуће буџетске резерве опредељују се средства у износу од 210.000,00 динара 

за исплату солидарне помоћи запосленима Општинске управе Житиште за побољшање 

материјалног стања 

Члан 2. 

   Средства за ове намене теретиће конто 414- Социјална давања запосленима, Програм 0602-

0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, Функционална класификација 

130 – Опште услуге. 

Члан 3. 

   Задужује се Одељење за финансије, буџет и трезор да средства из члана 1.ове Одлуке 

распореди у складу са чланом 2. и да изврши исплату средстава. 

 

Члан 4.  

   Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу“ општине Житиште. 

 

 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Општина Житиште                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ МИТАР ВУЧУРЕВИЋ с.р. 

Број: IV-06-94/2020 - 11 

Дана: 30.12.2020.године 

Житиште 

 

 

 

 

 

 



   

Број 45.        30.12.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 

           На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 61. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст (''Службени лист Општине Житише'', број 10/2019) ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

општине Житиште дана 30.12.2020. године, на седници доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  СТАЊА У ВЕЗИ НЕДОЗВОЉЕНОГ 

И НЕКОНТРОЛИСАНОГ ОДЛАГАЊА ОТПАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

 

1. 

      Образује се радна група за утврђивања стања у вези недозвољеног и неконтролисаног 

одлагања отпада на територији општине Житиште  у следећем  саставу: 

 

1 Митар Вучуревић, Председник Општине Житиште, председник 

2.Ђорђе Жужа,Заменик Председника Општине Житиште, заменик председника, 

3.Ивана Петрић, Председник Скупштине Општине Житиште , члан 

4.Младен Ајдуковић, Начелник Општинске управе Житиште, члан  

5.Радојица Иванчевић,в.д. директор ЈКСП „Екос“ Житиште, члан. 

6. Јелена Даниловић Туба, руководилац одељења за привреду, урбанизам, путну привреду, 

стамбено комуналне послове и заштиту животне средине, члан, 

7. Свјетлана Марковић, комунални инспектор,члан 

8. Јована Новаковић, комунални инспектор, члан 

9. Предраг Амижић, одборник СО Житиште, члан 

10.Светлана Милошев, одборник СО Житиште, члан 

11.Добаи Јанош, одборник СО Житиште, члан 

     

2. 

   Задатак Радне групе је да утврди локације и стање дивљих депонија на територији општине 

Житиште, да утврди локације за које постоји претпоставка да могу постати нове дивље депоније, 

изврши анализу мера које се спроводе у циљу решавања проблема неконтролисаног и 

недозвољеног одлагања отпада, као и да предложи одрживо решење за наведени проблем.  

 

3. 

    Техничко-административне послове за потребе Радне групе обављаће Општинска управа 

општине Житиште. 

4. 

     Радне групе се формира на период од 3 месеца и по окончању свог рада подноси извештај 

Општинском већу општине Житиште. 

5. 

Решење објавити у ''Службеном листу Општине Житиште''. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-94/2020-1 

Дана: 30.12.2020. године 

 Ж и т и ш т е 

                                                                                                  Председник Општинског већа 

                                                                                                   Председник општине Житиште 

                                                                                                             Митар Вучуревић с.р. 

 



   

Број 45.        30.12.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 61. Статута општине Житиште - пречишћен текст 

(''Службени лист општине Житиште'', број 10/2019), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине 

Житиште (''Службени лист општине Житиште'', број 16/2008) и члана 32. Пословника о раду 

Општинског већа општине Житиште, Општинско веће општине Житиште на седници одржаној 

дана 30.12.2020. године,  донело је 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  

ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ СПОРТА 

У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 

Члан 1. 

 Овим решењем оснива се Комисија за расподелу средстава у области спорта у Општини 

Житиште (у даљем тексту: Комисија) и уређује организација и начин рада Комисије. 

Члан 2. 

 Задатак Комисије је да изврши расподелу средстава из буџета Општине Житиште 

регистрованим спортским организацијама из области спорта на територији Општине Житиште, а 

на основу Правилника о суфинансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта у Општини Житиште. 

Члан 3.  

 У Комисију се именују: 

1. Дејан Мелар из Банатског Двора, за председника, 

2. Смиљка Јакшић из Банатског Карађорђева, за члана, 

3. Јелена Будимир из Житишта, за члана,  

4. Маја Грујић из Хетина, за члана и  

5. Миленко Милаковић из Банатског Двора, за члана.“ 

 

Члан 4. 

Ова решење ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у "Службеном листу општине 

Житиште". 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-94/2020-3 

Дана: 30.12.2020.године 

Ж и т и ш т е 

Председник Општине, 

Председник Општинског већа,                                                                                               

Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

 

 

 
  



   

Број 45.        30.12.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 

 

 

  

На основу члана 61. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 

10/2019 – пречишћен текст) и члана 2. Одлуке о Општинском већу Општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“ број 16/2008), Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној 

дана 30.12.2020. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИНТЕРВЕНТНЕ РАДОВЕ 

НА ЈАВНИМ ЗЕЛЕНИМ ПОВРШИНАМА 

 

I 

 Образује се Комисија за интервентне радове на јавним зеленим површинама. 

 

II 

 У Комисију се именују: 

1. Јелена Кнежевић, дипл. инж. пејзажне архитектуре, 

2. Драган Познановић, пословођа сектора комуналних делатности у ЈКСП „Екос“ Житиште, 

3. Јелена Даниловић Туба, руководилац Одељења за привреду, урбанизам, путну привреду, 

стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине,  

4. Слободанка Радојчић, инспектор заштите животне средине у Општинској управи, 

5. Представник месне заједнице, именован од стране Савета МЗ, зависно од месне заједнице у 

којој се врше интервентни радови. 

 

III 

 Задатак Комисије је да предлаже мере у вези са уклањањем стабала која су оболела, 

дотрајала или оштећена, која угрожавају живот и имовину људи, која су засађена супротно 

прописима и урбанистичким плановима насељених места у општини Житиште, да даје препоруке у 

погледу побољшања квалитета постојећих и формирања нових зелених површина, као и друге 

радње везане за уређење јавних зелених површина (паркова, улица, насеља, тргова, спортско-

рекреативних површина у надлежности ЈКСП „Екос“ Житиште). 

 Комисија даје мишљење надлежном органу Општине Житиште за издавање одобрења за 

сечу и орезивање постојећих стабала физичким и правним лицима.  

 

IV 

 О евентуалној накнади за поједине чланове Комисије одлучује Председник Општине 

посебним решењем. 

V 

 Доношењем овог Решења, престаје да важи Решење број IV-06-58/2014  од дана 29.08.2014. 

године. 

VI 

 Решење објавити у „Службном листу Општине Житиштте“ и исто доставити члановима 

комисије и архиви. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-94/2020-2 

Дана: 30.12.2020. године 

Ж и т и ш т е 

Председник 

Општинског већа Општине Житиште 

Митар Вучуревић с.р. 



   

Број 45.        30.12.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 

 

 

На основу члана 60., 61., 61а. и 64а. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник  Републике Србије“ број 62/2006,  65/2008 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - др. закони 

) и члана 61. Статута општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 10/2019 – 

пречишћен текст), Општинско веће Општине Житиште  на седници одржаној дана 30.12.2020. 

године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА  И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Образује се Комисија за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта у државној својини у Oпштини Житиште.  (у даљем тексту: 

Комисија). 

II 

Комисију чини председник и 5 чланова,  и то: 

 

Председник Комисије: 

- Велемир Петровић из Српског Итебеја.   

 

Чланови Комисије: 

1. Ранко Узелац из Банатског Карађорђева; 

2. Атила Патаи из Новог Итебеја; 

3. Јоца Катић из Житишта; 

4. Милисав Јовановић из Равни Тополовац; 

5. Маринко Ђукић из Житишта. 

 

III 

 Задатак Комисије је да за сваку календарску годину за време трајања мандата Комисије 

изради предлог Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у 

државној својини, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у свакој 

календарској години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке 

који се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. став 7. 

Закона о пољопривредном земљишту,као и да прибави мишљење Комисије из члана 14. став 5. 

Закона о пољопривредном земљишту. 

IV 

 Комисија је дужна да Предлог годишњег програма из тачке III овог Решења изради и 

достави Скупштини општине Житиште на усвајање најкасније до 31.03. оне године за коју се 

Годишњи програм доноси. 

V 

 Техничко-секретарске послове за потребе Комисије обављаће Општинска управа општине 

Житиште. 

 

VI 

 Мандат Комисије се утврђује на период од 4 (четири) године. 

 

VII 

 О евентуалној накнади за поједине чланове Комисије одлучује Председник Општине 

посебним решењем. 

 

 

 



   

Број 45.        30.12.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 

 

 

VIII 

 Ступањем на снагу овог Решења ставља се ван снаге Решење о образовању Комисије за 

израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине Житиште број IV-06-56/2016-2 од 11.10.2016. године 

 

IX 

Ово Решење објавити у  ''Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-94/2020-4 

Дана: 30.12.2020.године 

Ж и т и ш т е 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2020. годину.. ................................. 1. 

2. Решење о образовању Радне групе за утврђивање стања у вези недозвољеног и 

неконтролисаног одлагања отпада на територији општине Житиште ........................................... 2. 

3. Решење  о  образовању Комисије за расподелу средстава у области спорта у Општини 

Житиште ............................................................................................................................................... 3. 

4. Решење о образовању Комисије за интервентне радове на јавним зеленим површинама ........... 4. 

5. Решење о образовању Комисије за израду Годишњег програма заштите, уређењу и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште .................... 5. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби 


